Prefeitura Municipal de Franciscópolis
Avenida Presidente Kennedy, Nº 67 - Centro - CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 - 3514 8000 - MG

ATO DE CANCELAMENTO/REVOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 037/2023

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023

O Prefeito Municipal de Franciscópolis, no uso de suas atribuições legais e considerando

razões de interesse público, decide CANCELAR/REVOGAR o PROCESSO LICITATÓRIO

N.º 037/2023 para eventual aquisição parcelada de pneus novos, câmaras de ar e protetores

para a manutenção da frota da Prefeitura Municipal por motivos de conveniência e

oportunidade da Administração Pública selecionadora, a bem do serviço público.  A sessão de

pregão se realizaria em 17/05/2023, às 09h45min. Eventual novo certame, quando houver,

será regularmente publicado, por intermédio dos meios oficiais de comunicação (Diário

Oficial dos Municípios Mineiros, no Mural da Prefeitura e no site

www.franciscopolis.mg.gov.br

Assim, por razões de conveniência administrativa e oportunidade, com fulcro no art. 49, § 3º

da Lei 8.666/93 c/c art. 109, I, "c", dê-se ciência a quem interessar do

CANCELAMENTO/REVOGAÇÃO da presente licitação, acerca da decisão administrativa

de cancelamento unilateral do Edital em questão para atendimento ao objeto pretendido e aqui

indicado.

Franciscópolis/MG, 12 de maio de 2023.

NILTON DOS SANTOS COIMBRA

Prefeito Municipal

http://www.franciscopolis.mg.gov.br/